平成 21 年 12 月 28 日
会員各位
 富山県臨床工学技士会 会    長 高道 昭一
  教育委員長 笹山 真一
  機器管理部門リーダー 堀田 直樹

第 38 回臨床工学研修会開催のご案内
「今さら聞けないバッテリー（蓄電池）のはなしと実験」

拝啓 初冬の候、富山県臨床工学技士会の活動にご理解ご協

力を承り、心より感謝申し上げます。さて、下記のとおり第 38 回

臨床工学研修会を開催致します。今年４月に入り厚労省がバッ

テリー切れの恐れがあるとしてＡＥＤの点検を呼びかけるなど、バ

ッテリー関連機器の計画的な保守点検も望まれています。
そこでバッテリーについて基礎知識、種類、特長、点検方法

（劣化判定）、雷などによるサージ電流対策、寿命を延ばすコツ、

処分（廃棄）方法、次世代型の開発などを、詳細に学びたいと考

えています。
新年早々のお忙しい時期の研修会となりますが、多数のご参

加を役員一同心よりお待ちしております。          敬具

記

◆日  時 平成 22 年 1 月 14 日（木） 19:00～20:30
◆会  場 富山市立富山市民病院 ３Ｆ 講 堂
  〒939-8511 富山市今泉北部町 2-1
◆参加費 無 料
◆講  師 フクダ電子㈱  大沢 則人先生

【問い合わせ】 厚生連高岡病院 臨床工学部 堀田 直樹

〒933-8555  富山県高岡市永楽町 5-10
     ℡ 0766-21-3930 / E-mail event@toyama-ce.gr.jp